1

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;
Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;
Căn cứ Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày 02/3/2023 của UBND tỉnh

Hải Dương quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y
tế;

Xét đơn xin dừng hoạt động của các cơ sở kinh doanh dược;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược – Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược do Sở Y tế Hải

Dương cấp cho 06 cơ sở (có danh sách chi tiết kèm theo).
Lý do thu hồi: Các cơ sở trên xin dừng hoạt động.
Điều 2. Các cơ sở kinh doanh dược có tên tại Điều 1 không được phép hoạt

động kinh doanh dược kể từ ngày ký ban hành Quyết định này.
Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Chánh Thanh tra Sở Y tế,

Giám đốc Trung tâm kiểm nghiệm thuốc – mỹ phẩm – thực phẩm tỉnh, Phòng Y tế
TP. Hải Dương, Phòng Y tế TP. Chí Linh, Phòng Y tế huyện Nam Sách, ông/bà đại
diện về mặt pháp luật và ông/bà chịu trách nhiệm chuyên môn về dược của các cơ sở
kinh doanh dược có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ Y tế;
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;
- Lãnh đạo Sở;
-Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh (khoa truyền thông);
- Lưu: VT, NVD (3b).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hữu Thanh

UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương,  ngày       tháng 01 năm 2025

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

7:
16

:2
4

1

DANH SÁCH CƠ SỞ THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC
(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-SYT ngày     /01/2025 của Sở Y tế Hải Dương)

Stt Tên cơ sở Tên người CTNCM
về dược TĐCM Địa chỉ kinh doanh trên giấy chứng

nhận đã được cấp
Số GCN ĐĐKKD,

ngày cấp

1 Nhà thuốc Đông Á Nguyễn Thị Hương Dược sĩ đại
học

Số 26 Lý Thường Kiệt, phường Trần
Phú, TP. Hải Dương

182-23/ĐKKDD-HD
01/11/2023

2 Nhà thuốc Thanh Nhàn Quách Thị Lê Hà Dược sĩ đại
học

Số 365 Nguyễn Hữu Cầu, phường Ngọc
Châu, TP. Hải Dương

02-22/ĐKKDD-HD
12/01/2022

3 Nhà thuốc Long Nga Nguyễn Thị Yến Dược sĩ đại
học

KDC Giang Hạ, phường Tân Dân, TP.
Chí Linh

342/ĐKKDD-HD
09/12/2021

4 Nhà thuốc Đại Yến Đào Thị Hà Dược sĩ đại
học

KDC Bờ Đa, phường An Lạc, TP. Chí
Linh

345/ĐKKDD-HD
09/12/2021

5 Nhà thuốc Tăng Huệ Nguyễn Thị Thanh
Thảo

Dược sĩ đại
học

Thửa đất số 128, tờ bản đồ số 03, KDC
Khê Khẩu, phường Văn Đức, TP. Chí

Linh

346/ĐKKDD-HD
09/12/2021

6 Quầy thuốc Đại Dương Nguyễn Quang Tùng Dược sĩ cao
đẳng

Số 141 Nguyễn Trãi, khu Hoàng Hanh,
thị trấn Nam Sách

320/ĐKKDD-HD
26/11/2021

ngocnh.qld_Nguyen H
uy N

goc_31/03/2025 17:16:24

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T13:26:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T13:26:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T13:26:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T13:26:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!